
1 
 

 Příloha č. 1 k č. j. MK 67/2023 OPO 

Finanční vztahy a ukazatele schváleného rozpočtu Muzeum romské kultury 

Příspěvek na provoz pro rok 2023 35 305 574 Kč 

 Příspěvek – provoz (PVS 5040010011) 35 105 574 Kč 

 Příspěvek – kulturní aktivity (PVS 5040010021) 200 000 Kč 

 Příspěvek – ostatní (PVS 5040010031) 0 Kč 

Platy zaměstnanců (limit) 13 329 475 Kč 

 Platy zaměstnanců – provoz 13 329 475 Kč 

 Platy zaměstnanců – kulturní aktivity 0 Kč 

 Platy zaměstnanců – ostatní  0 Kč 

 Platy zaměstnanců – výzkum, vývoj a inovace 0 Kč 

Ostatní osobní náklady (limit) 736 846 Kč 

 Ostatní osobní náklady – provoz 736 846 Kč 

 Ostatní osobní náklady – kulturní aktivity 0 Kč 

 Ostatní osobní náklady – ostatní 0 Kč 

 Ostatní osobní náklady – výzkum, vývoj a inovace 0 Kč 

Přepočtený počet zaměstnanců (limit) 35,00  

 Přepočtený počet zaměstnanců – provoz 35,00 

 Přepočtený počet zaměstnanců – kulturní aktivity 0 

 Přepočtený počet zaměstnanců – ostatní 0 

 Přepočtený počet zaměstnanců – výzkum, vývoj a inovace 0 Kč 

Odvody z odpisů z nemovitého majetku 0 Kč 

 

V rámci schváleného rozpočtu je od roku 2017 alokována část mzdových limitů, kterými je ze zdrojů 

kapitoly zajištěna činnost PO v oblasti VVaI. Zbývající část přesahující rámec disponibilních zdrojů 

je zajišťována navýšením mzdových limitů pro daný rok z rozhodnutí Ministerstva financí. V letech 

2017 až 2022 je tato rozpočtová operace realizována prostřednictvím úpravy rozpočtu dotčených 

příspěvkových organizací, a to vždy s platností pro daný rok. Od roku 2023 se provádí trvalé vyčlenění 

mzdových limitů včetně limitu přepočteného počtu zaměstnanců dle základny používané v předchozích 

letech (tj. od roku 2017) pro vypracování žádosti předkládané Ministerstvu financí. Pro rok 2023 budou 

mzdové limity na činnost příspěvkových organizací (DKRVO+NAKI) zapracovány úpravou rozpočtu 

dle následujících předpokládaných parametrů. 

 

Výzkum, vývoj a inovace – předpokládané mzdové limity zaměstnanců pro rok 2023 

 

Platy zaměstnanců – výzkum, vývoj a inovace 

DKRVO – institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzk. organizace  0 Kč 

NAKI – účelová podpora  0 Kč 

 

Ostatní osobní náklady – výzkum, vývoj a inovace 

DKRVO – institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzk. organizace 0 Kč 

NAKI – účelová podpora  0 Kč 

 

 



2 
 

Přepočtený počet zaměstnanců – výzkum, vývoj a inovace 

DKRVO – institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzk. organizace 0 

NAKI – účelová podpora  0 

 

Mzdové limity = limit na platy, limit na ostatní osobní náklady a limit přepočteného počtu zaměstnanců 

 

Mzdové limity včetně limitu přepočteného počtu zaměstnanců pro zajištění institucionální podpory 

dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace (DKRVO) budou zajištěny v rámci rozpočtu 

kapitoly. Jejich rozepsání do rozpočtu organizací bude provedeno úpravou rozpočtu v 1. čtvrtletí 2023. 

 

Mzdové limity včetně limitu přepočteného počtu zaměstnanců pro zajištění účelové podpory VVaI 

(NAKI) budou v případě schválení žádostí o navýšení těchto limitů bez finančního krytí (fin. krytí 

je zajištěno z rozpočtu zřizovatele) rozepsány do rozpočtu organizací prostřednictvím úprav rozpočtu. 

 

 

Finanční vztahy a ukazatele pro sestavení střednědobého výhledu na období 2024–2025 

 

2024: 

Příspěvek – provoz  33 490 574 Kč 

Platy zaměstnanců (limit) 13 329 475 Kč 

Ostatní osobní náklady (limit) 736 846 Kč 

Přepočtený počet zaměstnanců (limit) 35,00 

Odvody z odpisů nemovitého majetku 0 Kč 

 

2025: 

Příspěvek – provoz 33 490 574 Kč 

Platy zaměstnanců (limit) 13 329 475 Kč 

Ostatní osobní náklady (limit) 736 846 Kč 

Přepočtený počet zaměstnanců (limit) 35,00 

Odvody z odpisů nemovitého majetku 0 Kč 

 

Finanční vztahy a ukazatele střednědobého výhledu vyjadřují závazné příjmové a výdajové rámce 

zřizovatele, které je organizace povinná respektovat při sestavování výhledu rozpočtu na období N+1 

a N+2. Relativní závaznost střednědobého výhledu vychází z předpisů o pravidlech rozpočtové 

odpovědnosti. Výdajové rámce nezahrnují dočasné vlivy.  


